
�

ISTITUTO  SUPERIORE  “ELIO VITTORINI” 

Via Riccardo da Lentini, 89  tel. 095 901969 – fax 095 7835498 - 96016 LENTINI 

e-mail istituzionale  sris02800d@istruzione.it 

PEC sris02800d@pec.istruzione.it 

C.F. 82000730893  - Codice Univoco  UF94W3 

 

Prot.  vedi file di segnatura allegato     Lentini  19 dicembre 2018 

 

All’Albo dell’istituzione scolastica 

Al sito Web dell’istituzione scolastica 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

PREMESSO che con determina a contrarre Prot. n. 5419 del 31/07/2018, le cui premesse si 

richiamano integralmente, è stata indetta la gara per la fornitura e l'installazione di attrezzature 

tecnologiche per il progetto FESR Azione 10.8.1.B1-FESRPON-SI-2018-72 - Laboratorio 

digitale distribuito per STEM e robotica  

PREMESSO che a seguito di regolare RDO 2030861 del 03/08/2018 (di seguito RDO), su 

piattaforma MEPA, la ditta PC GROSS ITALIA S.R.L. si è aggiudicata definitivamente la fornitura 

con decreto Prot. n. 6604 del 20/09/2018  per un importo contrattuale di € 22.907,94 (iva inclusa),  

sul prezzo a base d’asta di € 23.330,00 (IVA inclusa); 

PREMESSO che, il Disciplinare di Gara allegato alla RDO, restituito debitamente sottoscritto 

dall’aggiudicatario, espressamente richiama la clausola obbligatoria di adeguamento della fornitura, 

entro i limiti del quinto del corrispettivo aggiudicato, ai sensi di quanto previsto dal D. Lgv. 18 

aprile 2016 n. 50, art. 106 c. 12 (Modifica di contratti durante il periodo di efficacia); 

RAVVISATA l’ opportunità di avvalersi della facoltà prevista dal D. Lgv. 18 aprile 2016 n. 50, art. 

106 c. 12, per l’applicazione di modifiche non sostanziali agli stessi patti, prezzi e condizioni della 

stipula originaria entro i limiti del quinto del corrispettivo aggiudicato, al fine di ampliare e 

migliorare le dotazioni tecnologiche ed informatiche già oggetto di fornitura; 

ACCERTATA la realizzazione di economie destinate all’acquisto di beni e servizi, in € 422,06 

compreso iva; 

DATO ATTO che l’impegno di spesa per la fornitura de quo trova integrale copertura finanziaria 

nella somma originariamente stanziata per l’esecuzione del progetto  



 VISTO l'art. 106 c. 12 – Modifica di contratti durante il periodo di efficacia - del D.Lgs. 18 aprile 

2016 n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione 

dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei 

settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della 

disciplina vigente in materia  di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

ACCERTATA la disponibilità della ditta aggiudicataria di accettare un prezzo ribassato e quindi 

vantaggioso per l’Amministrazione, rispetto a quello previsto nel contratto, commisurato alle 

economie disponibili 

DETERMINA 

− di assumere la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

− di autorizzare l'impegno di spesa di € 422,06 IVA COMPRESA, a valere sui fondi destinati al 

progetto FESR Azione 10.8.1.B1-FESRPON-SI-2018-72 - Laboratorio digitale distribuito per 

STEM e robotica per l'ampliamento della fornitura come di seguito specificato 

 

Qta Descrizione Costo Unitario Totale 

1 Videoproiettore NEC 

Mod. UM301X 

€ 345,95 Iva Esclusa € 422,06 Iva Inclusa 

 

− di affidare la fornitura di cui trattasi alla Ditta PC GROSS ITALIA S.R.L.,  Viale della Regione, 

28, 95039 Viagrande (CT). 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Vincenzo Pappalardo 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell'art.3, comma 2, del D.Lgs.39/93 

�


